



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2025 № 258
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации Псковской области

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 20 декабря 2019 г. № 447 следующие изменения:

1) преамбулу после слов «в 2024 году»,» дополнить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2025 г. № 968 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2025 году межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»,»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Псковской области - председателя Комитета по финансам Псковской области» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области - министра финансов Псковской области»;

3) в Положении, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 1:

слова «государственных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

слова «иных государственных организаций» исключить;

в) в пункте 2:

слово «(грантов)» заменить словами «(грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации»;

слова «субъектами Российской Федерации» исключить;

слова «для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и» исключить.

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 20 декабря 2019 г. № 448 следующие изменения:

1) в преамбуле слово «Администрация» заменить словами «, постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2025 г. № 968 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2025 году межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» Администрация»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Псковской области - председателя Комитета по финансам Псковской области» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области - министра финансов Псковской области»;

3) в Положении, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 дополнить словами «и порядок такого поощрения»;

б) в пункте 2:

слово «(грантов)» заменить словами «(грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации»;

слова «субъектами Российской Федерации» исключить;

слова «для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и» исключить;

в) в пункте 3:

слова «на постоянной основе» исключить;

слова «муниципальных служащими, сотрудников» заменить словами «муниципальными служащими, работников»;

слова «, иных муниципальных организаций» исключить;

г) в пункте 8 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июня 2025 г.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников